Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 645. Theodori Pap. Annus 4. Constantis Imp. Annus 4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

VII. Dagebertus magnus divina clementia Rex Fratiorum, omnibus regni iuris primatum suo cuiuslibet Christi fideli libera praesentibus & futuris, noscum faciens, quod patre nostro Lethario defuncto, paternae regni curam suscepit: sed viuendi duci in levitate deceptum, regalis offici oblitum negligens, & maxime inter alios excelsius mos. Ecclesiastis Dei definitor & dispatator esse copera mea domine, manifestatu oculis, huc huminum veritatem acclamationem. Tandem Dei benignitas obfinita mentis superbiam conterens virga correctionis, inquietates meas corxit, & mihi caligato venienti non negavit: quasi autem modum penitentiae imponebat, in hoc mibi sicut plenaria posuit indulgentiam, si ad honorem Dei & BB. Petri & Pauli Apostolorum familiorum, quem magis offendebam, dominum diuina aptam feruntur confundentes, &c. Igitur sub certa fide remissionis peccatorum nostrorum, reddentes alaci studio votum, quod fecimus, Ecclesiam ab honore sancte Trinitatis, & S. Mariae perpetue virginis, & SS. Apostolorum Petri & Pauli in loco, qui dictum Vrisenburg, confirmavimus, quem sublunare & regali munificencia datare decreuimus, & hac causa, atque de his factis. Nam vero ad annis sequentes gestas oratio transfectatur.

IESV CHRISTI
ANNVS 645.THEODORI PAP. CONSTANTIS IMP.
Annus 4. Annus 4.I.
DISPUTA-
TIO MAXI-
MI CVM
PYRHIO.

Sequitur annus Redemptoris sexcentesimus quadragesimus quintus, iudicione tertia, quo in Africa de Orthodoxa habita est tanta illa disputatio inter Pyrrhum Patriarcham Conitannopolitanum hacten cum, & Maximum Abbatem eundemque martyrem. Orthodoxos, ex qua ideo Pyrrhus princeps Monothelitarum hereticorum conscientius, erroris diu defensi & existent, & cantant palinodiam, oblatoque fidei Catholicae libertate Theodoro Romano Pontifici, recepimus eti a vna cum tribulo Patriarchatus in Ecclesiam Catholicam. Magna quidem Dei prouidentia factum est, ut Pyrrhus extoritus in Africam ventens, illie ianctum Maximum inueniret etenim, ut in rebus gentilium sancti Maximini fulus legitur) vbi Pyrrhus pertinet, capti vos copi sua harceris aliquos tendere, quibus vniuersam Ecclesiam illam caputario ducere, quod & fecerit quidem, nisi in omnibus fibi adiungantem Maximum habuerit: vnde exigentibus Episcopis Africani arquebus, qui prouincias preebat, Gregorio Panicio publica pace in regione, quam vehementer Pyrrhus perturbaverat, coniulente, factum est, ut de publicis contioueritis publica fieret disputatio. De qua quod ad tempus pertinet, eam hoc anno congre- se, nempe terza Indictione, mente Iulio, ipse titulus disputatio praeceps edocet: ut de his nulla dubitatio esse possit. Quod vero ad locum spectat, habitam ipsam esse in Africa (scilicet Carthaginem) quo Pyrrhus Constantinopolitane recedens te conulera, sive ex ipsa certissimum reditum.

Quia autem de eadem extant prisorum testimonia, in primis vnde amans, Theophanes habebet: Pyrrhus vero cum peruenisset in Africam, mutuus cum faciliusmo Maximo ridetur affectione, Aba videlicet religiosissimo in mensibus correctionibus, nomen & daunorum illius existentium Pontificum presentator obseruit: qui hunc redargitum, & per seipsum, Romanum ad Papam Theodorum direxerunt. Quis Orthodoxo libello tradidit papalem receptus est. Hec Theophanes ex Grecis: his contentientia scribit Photius. Ex Latinis autem vecutioribus Anatalius Bibliothecar ut sitare fecerit: Ipsi temporibus Theodori Pontificis venit Pyrrhus ex Africa, qui fuerat Patriarcha Constantinopolitanus, in urbem Romanam ad lumen Apostolorum. Qui ingressus, libellum obviat cum sua subscriptio Apostolica nostra sed in presentia omni cleri & populi, condonans in colentibus locis omnia, que a se vel a successoribus suis scripta vel acta sunt ad seruos immaculatam fidem inservit. His itaque ab eo peralatis, fecit cum Pontifice numerus erogare in populo, & carthagem ei postea al-

tare honorans eum ut sacerdotum regem constitutum, hucisque Annistatus in Theodoro.

Ingenti fame Dei beneficio evenerit, ut post tot publicorum scriptorum naufragia, que cum Graecorum, tum Latinorum Ecclesia passa est diversis temporibus, ne syllaba quidem eiusdem disputationis excedens, sed continua ipsa integra fuit in pluribus antiquis scriptis Graecis codicibus, quos Varicana bibliotheca possedit, in quod singulis inter alia viri de ottimis acque ancillim monimentis in eis eiusmodi ciuidatibus. Maximi Abbas & Martyris cum Pyrrho excepta a Noratius in Africa publica disputatione, praesertim Episcopis Africani atque Gregorio (ve dictum est) qui praeceptor prefecturae tandem prominicata moderabatur: quam quidem haec tamen latenter ac Latinis in cognitam primus vendicauit in loco, ac latenter donauit vir dilectissimus Fratricis Turiensis Societas profectorum, qui eiusdem Maximini nominata epistolas eodem argumento adiutorius Monothelitam sollicitas, aliquoque ad id ipsum spectantes tractauit, ex Greco in Latinum commentis, fed ne ederet via cum his à se translatis SS. Graecorum Patrum egregia monumenta, mos anteuerit.

Potro naucti ipsam hic integrā reddere debebant, cum sua prolixitate diuos vel amplius impletarentur, antepositi diu fuisse, ne scilicet unum gelatum series disputationis obice inter cipi videtur, lectorque illestitur per plana currenti historica lectione, inter Chrysostomos quoddammodo labyrinthos se clausum teneri posset, dum in difficultibus faciunt dogmatum questionibus inter vespes, rubos, spinulaque huc etiam argumentorum cogere incedere, vt tandem posset in lucem venitatis emergere. Ceterum quod magna ex parte humana vestitur historia in his, que scriptor ad Monachum haretum cōfutandum, que flexuosis anfractibus gadiens, sinuosis recessibus latens, nec posse pergit intelligi posset, aliud agens, locum aliud ut secundum illud, quod de Behemoth scriptum est, & ex eadē dicendum: Quarentabat faciem indumentū eius. vt ita cuncta aponit luce lector intelligat, neque historica lectione fuisse, excepit premitum me facturum existimat, si candide concitationem Annalibus nostris in extem, quo in ea omnes cunctaque nexus strophas, atque canentes haretum ipsorum farishabent exploratos. His accedit quod eadem tractatio pleraque habeat, que historiam elucidare ritatem, illaque praeferunt tantum momentū etiobus inscriptis. Quod insuper eiusmodi haec tamen latentes nobilitati monumento nunquam suppedito puto, handingrato animo illud prius accipere cōsiderit, entiam gratias agant de Ecclesiastica antiquitate odo breueritatem.

Hic igitur persuasus, eam tibi integrā exhibendam ita parvum, vtrumque hinc, ut non inveniam. Quoniam obrem ex illa tantum hic tibi reddenda sumus, quae ad terum gestarum pertinere cogimur: in fine autem tomum hunc veluti appendicem ipsam disputationem integrā ponemus. Sed & ne forte cura, ex quo deducitur, cibi pantere opum Graecum testimoniū habebas amplius, quod desideres, & cōdendum cōmitemus, quam sincerissime, ita ubi bene consilieris, & fructu vi dōctissimi eiusdemque martyris locionis illud fundi Hieronymi b̄ de Pamphili martyris scriptis dictum, memoriam retinacere. Sicut inquit, et non ipsa latere martyris, quanto magis ut nulla versuam, per quā nihil resuratur sui fangium signare refingat? ita quidem illi defensio mania ma tuis. O. ingenis libris: fed profligata sententia, possidere, que ore martyris sunt presul, si quis de corde martyris & non aliunde manauit, ex ipsius specie pietatis fuisse deducat: ne, si secundum dixerimus, illiquid amplius mechanicis tribuamus, quam liberaliter discipulins.

Pero

Poco quod in prima ad temporum rationem spectat, ut cunctantibus content, hic eiusdem disputationis de facili-
bundus est circularis, qui sic habet: *Quodio Ecclesiastici
dogmata disputat coram Gregorio Patriaco pugno in conciliu
& consilio familiarem Episcoporum & reliquorum nobisisti-
mentariorum rursum a Pyrrho Patriarcha Constantinopolitano, & à
renovato Maximo monacho, mensilio, Indictione tercia
Pyrrho quidem namus dogma de via CHRISTI robustate à
& a suo antecessore Sergio prae meritorium defendente, Ma-
ximus autem diciturum Apolloniam & Patriam à principio no-
ra tradidisse. Incipit Pyrrhus ita compellans ipsum Ma-
ximum:*

*Quia re, domine Abbas Maxime, ego & tu, cui successi, tibi
cam, qui resquenabu[m] derribit, & no[m]i[n]e omnibus in officione
de loci revera facias? Quia regnum te, ne de facie quidem no-
rum, si honoraverit & colatur, ut 1913 &c. In fine sigilli tom-
i (videtur) ipsam integrum disputationem Graeco ar-
te Latino sermone causam inuenies: modo vero ea,
qui ad Honori Papam easam pectant, quod necessaria-
liter argumentum, hic tibi ob oculos ponenda cura-
mus, eademque Cephas, cum ratio postular, verbis torti-
des inculcanda: quo de tanti Pontificis confitate calun-
niata, tanto res adhibito, confutare: ut quod si sepe fal-
lo assertum reperiatur, sepe paucis refutatur, cum & cu-
biculibus plane literis eius tantu[m] Pontificis integritas &
innocencia vbiq[ue] locorum monumentis perpetuis confi-
ganda.*

VII. *Nobis* *Pyrrho* *ignorat* quae obiecta de Vigilio Papa fuerit ab ipso
Pyrrho, per Maximum (vt videbis) sunt ydile confla-
tum Pyrrhus certum de Honori Pontifice sic Maxi-
mum viger: sit, inquit, ista de Vigilio: *Quid de Honore ad re-
pudiam te, qui aperte antecessori mea vnam voluntatem
Denomi[n]atio[n]e Christi iste tradidit?* Maximum: *Quis fuit so-
& autoritate dogma episcopale eius interpres?* It, qui eam ex per-
sona sancti Ieronimi traxit, adhuc (proferit), & quiescit Occiden-
talem ad veritatem, non pietatis dogmatibus illuftravit, an-
ti[co]ni[st]i[ta]t[io]nem ex sua corde loquuntur? Pyrrhus: *Illi-
cet, non. Maximus: Tegitur cum ad diuinam Constan-
tiam Imperatoris robus persona Ioannem Papam de hac episcopatu[m]
finitum est: Vnde voluntatem decimam in Domino, non diuinata-
torem & humanitatem sed humilitatem solita. Cum enim Sergius
fugit, non contra diuinam voluntatem in Corfuo contraria dice-
re: et scriptum Christiani non diuinam voluntatem contraria habe-
bit, carnis, iniqui, & spiritus, sicut non habemus post peccata-
tum, sed manu testimo, qui naturaliter humanitatem eius sus-
cipiat. Illa autem ita est, argumentum evadens, memini-
tus in vocatione & carnis, qui quidam in diuinitate non licet in-
volvere.*

Deinde occurrit per Anticipationem obiectio[n]em: Si
quovis, inquit, dicas: *Quare de humanitate Christi agentes, de
dicantur eis non mentiri[m]?* Respondebam: *Primum quidem, re-
futatio fuisse ad confundendam: Deinde, ut in omnibus fu[er]at etiam hoc
verbosum Scriptura in festis fuisse que aliquando de diuinitate
alio fuit, cum ea apostolica: Christi Dei virtus & Dei sa-
pientia, quando de diuinitate solus, quam adhuc eam idem
apostolus & Dei sapientia est humanitas, & quod insi-
gnit Dei virtus est humanitas, & hinc: Similes antecessore
meo eccl[esi]is hoc, non vides mentem. Maximum: Rem ipsius loquer-
m[ur] ita in antecessore alienari, ut mentitias eius & incon-
gruitate, sc. haec tenet de his, quae ad Honori Papam causam
impedit.*

Videlicet controseriam de litteris Honori Papae, ex
quibus conlamentare ab hostibus quamlibet occasio-
nem cupiannib[us], vnius esse in Christo voluntatis affectio-
nis, rotes venientiam, ac toties declararam, atque adeo
discidit, ut neque refractarius ipsius hereticis locus re-
latus sit amplius de ea aliquid dubitandi. Audit[us] & de
ca satisfactionem Imperatori per Ioannem Papam litteris
tua, qui illas Honori scripsisset episcopolas; satisfactione
que per Maximum Patriarcham Pyrrho Monachelitarum
unterrogato in adeo publico Africaniorum Episcoporum
concentus qui licet in disputatione lubricis, ut teneri dif-
ficile posset, summis tamen potentia veritatis, germane
verborum cedere interpretatione coactus est, & in ipsum

Annal. Eccl. Tom. S.

suum antecessorem, quem ante sepe laudat, Sergium
Patriarcham recite et culpam, quod scilicet magna offi-
ciantia (ne diceret malitia) non germano verborum
senſu, sed verbis dumtaxat Honori Papa, ipsi nu-
dis vocibus fuisse intentus: ut plane se nihil habuisse
publice profellas sit, quo suum praedecessorem Sergiu[m]
excusare, sed accusaret eum, quo de inani fa-
cta ruse de Honorio obiectione se penitus excusaret,
cum aliqui in alius defendere mordicus Sergium non
deficeret. Ut ex his intelligas, quam erat huius professione
ab omni illata calumnia Honorus Papa liber
exitat.

Ad postrem autem, quem demum celeberrima
disputatio ista finem habuerit, ex eadem hic tibi publi-
ca Actus excepta (ne quid te pretereas) promendam
puto. Post multiplices Pyrrhi obiectiones ingelas & à
Maximo quam discertissime confutatas, post nexus foli-
os & defensiones ac responses singulas quoque con-
uictas, post denique inane tergivietationes elatas, a-
cuminarique cauillantes reculas, cum deficerent
verba dare manus omni penitus definitus defensione
Pyrrhus compellitur, & cedere vicitati, hæc tandem af-
fatur.

*Demonstratum, inquit, profecto est in questione de operatio-
nibus, absurdum est vnam operationem in Christo dicere, quomo-
do dicere dicatur; Sed veniam postulo tam mibi, tam iis,
qui præcesserunt: ignoramus enim nos in ab[us]u[us] illas sententias
& argumentationes deterrit. Et obsecro, ut inueniam modum deter-
di hanc introductam absonum sententiam, & conservans me-
moriam antecessorum: Maximum: Non est illius modus,
quām facere personam, & anathematice officia talia dogmata. Pyrr-
hus: At si hoc fiat, reperiatur cum his uicti Sergius, & Syn-
odus meo tempore habuit. Maximum: Subi me admiratio,
quoniam Synodus voces, que non est habita ut leges & canones
Synodici & iuxta Ecclesiasticae habent: nec enim epistola encyclica ex
consensu Patriarcharum edita est, neque locis, neque dies conve-
niuntur decreta: non fuit aliquis auctor, aut accusator. Qui con-
venierunt episcopatus commendaticas non habuerunt, ne Episcopi a
Metropolitano, neque Metropolitani a Patriarchis non episcopis, neq[ue]
substituti ab aliis Patriarchis misi sunt. Quia igitur participatio
nem Synodorum velit appellare, qua[est]ionis & scandali & discordis cunctum or-
beni impliebit.*

Pyrrhus: *Sinon est illius modus quem hic plures faciens salu-
tem meam, quam cetera omnis, profectum ad faciendum hoc cum
omni satisfaciōne: hoc vnum & solum rogans, ut dignus habeat in
primis interiore adest ad apostolorum, quin prius ad orationem
propter Principium Apostolorum, deinde ut videlicet faciem sanctissimi
Papa, cuius tradidit libellum eorum, qui absurde facta sunt. Maximus & Gregorius Patricius dixerunt: Quandoquidem
tua propria bona est & Ecclesia stolis, si fiat, hucunque dispu-
tatio, cui subiicit ita Maximus de his, que ab eodem
Pyrrho gesta sunt Romæ: In hac ergo celebrerrima urbe Roma,
cum adspicimus, promissum preficit, damnatio[n]e dogmata
impia expositione, sequente per rectam confutationem cum Catholicis &
Apostolicis Ecclesiis communis, gratia & cooperatione magni Dei
& Salvatoris nostri Iesu Christi, cui gloria in seculis seculorum.
Amen.*

Magnim fane tunc vidit primam Africa, deinde
Roma ipseculum: Africa quidem, dum quem pau-
lo ante apertus magnis animis Patriarchali ostentatio-
ne insultantem Catholicos veritati, pro heresi ore rotun-
do in defensores fidei Catholicis declamantem, in se-
ora omnium conuentrem, iamque post se tertiam
orbis patem ducere captiuam tentantem, eundem
videtur ex extore monacho appetitum, ut nouum Go-
liath, a puero Dauid non in hasta, vel ene, sed in no-
mine Domini pugnaturum conuentum, tanta corona
Patrum & magistratum & Africani populi circumda-
tum, post longam concertationem fateri se superatum,
abiceat clypeum, dare manus, & pedes coniuste spon-
te in compedes illos optabiles sapientie, c[on]silio vincu-
lis aligari, de quibus Ecclesiastici c[on]silio pedem tuam in
compedes illius, & in tortuosa illius collum tuum. Subiice in me-
rum tuum, & porta illam, & ne accidet vinculus eius. Et crux

IX.

PYRRHVS
SECRARIA
SCONO
SCITAT
PATEYR,

X.

PYRRHVS
CONSEM-
TAT MA-
XIMO.

XI.

DIRECTA-
CIVILIS IN
GRIM EX-
HERBIT Y
IN ASYN-
CA ET RO-
MAYR-
RIVS.

Eccl[esi]e.

Dicit ad Martinum Papem Demosthenes rescripsit: In nobis ea que de Pyrro hic & Roma subsequenter gesta sunt, & qua causa dicit Romanus: iustus, an prope propria? Respondens Iustus Papa dixit: propria proposito. Alii Demosthenem Libellum illum, fidei Catholice confessionis lecces, quod modo fecit? compellente aliquo? Respondens Iustus ipso: Nonne si eis videtur Roma triumphum? non armis, sed Crucis potentia comparatum, & secundum illud sacram oraculum preparatum a: Venient ad eum filii regnum, qui humiliaverint te. & adorabunt regnique pedum tuorum omnes, qui detrahant te, & vocabunt te caecum Domini, cum religiosa pompa non itum est ad Capitolum, sed in Vaticanum, ad limina Apostolorum dominicum pectoris, quo infestorum trophae preclarae victoriae, cum libellus ipse, quo hæresis cum haereticis damnatur, ad celebrem illam Petri confessionem affectus, offerturque probandus Summo Pontifici & Patriarche Romane. Alii concurant, Vbi collectio Ecclesiæ hoc scilicet Senatus populoque Romano, sumus iste Pyrhus libellum legi, quo impia Monothelitismus heresim condamnat, eam auctoribus suis, proficeret vero Catholice fidem, cum & eundem oblationem Pontifici atque probatum velut obidem super Petri ponere Confessionem perpetua memoria contexendum. Exstant tunc profecti ipsius lachryma ex corde manantis professios fidei certi fidelissimi & testes adeo efficaces, ut non ad compatiendum tantum permoveant altantes omnes, sed & ad indulgendum ac benemerendum inclinantes, amans Summi Pontificis Theodosii, qui est celo thronum sublimis animo confundendis excipit penitentes, amplexus autem ad finum sancte Catholice Ecclesiæ redirentur.

Memo vero se illius in terris vicem gerere, qui ad exerciendo penitentes peccatorum, ad eusebus Philacterorum supercilium, parabolam illam de filio prodigo reimpatriat ad patrem, utne filium filii magis congrue extinxerit, quam eius amplectere factio doctrinam, & opere a Christo primo ostentum imitari exemplum. Quamobrem etiam, qui propagando heresem, dissipata omni substantianam suam, fidem inquinat, ipsam prodigios substaniam rerum sperandam ab Apolo nuncipiat, ob idque ab Ecclesiæ condemnatus, exstisque fucis insignibus Pontificis, recipit ad oculum pacis; Catholice Ecclesiæ viuens, & excipiens mylitiam mens virtutis saginatis, Apostolicam communicationem impatitur; adhuc & foliam primam aque annulum, cum prius, qui exutus fuerat pontificia dignitate cum iterum veit & ornat, adiciens etiam ut eum in cathedra confidere fecerit (ve et Anafasius dictum est superiorius) uxoris aliae primariam, vbi & eadem conceperat, vt confuta munera populo erogaret. Hæc tanta penitentia heretico praeditis Theodosii, ostendens se vere partem esse in recuperando filio desperato redeunte, atque esse pastorem, dum iacentem ovem etiis super humeros suos tollerit.

In tanto gaudio sola mære intulida: eum enim Constantiopolis auditus esset Pyrhus Patriarcham Romanum coram Theodooro Pontifice hereticum Monothelitarum, enius era patromus; publice condemnasse, in Catholicamque Ecclesiæ receptione fuisse: rubore suffusi heretici, quo aspergam infamiam abolerent, ad calumniam se conseruant, & dicentes Pyrham viri passum talia defraffe, tormentisque extorram ab ipsis fuisse: fed & auribus Imperatoris ingesta: qui hæc adeo vera extinxerit, vt cum ipse, tum eidem inhaerentes magistratus post plures annos non veriti sine eadem expopulat sancti Martino Romano Pontifici, cum Roma captiuus abductus, Constantiopolis esset in vinculis, quælibetque subiectus, prout ex eiusdem sancti Martini

fecit libellum Rome, & quia vincula lignæ suffit & molles pax est. Respondit idem beatus, & dicit: Non taliter est. Nam si quis a formidate aliquo reverenter, non posset in te loqui reverenter: hic sunt Constantinopolis qui non sunt facti & scimus quia ibi existit sunt ex quibus interim sacerdoti Planctus, qui non Exarchus erat, quaque dixerit bonum sicut in Pyrham Romam. Perceptumnam eum deo, si mutat. Vixit tamen quid volumen plurima querere? Et, hoc de his quod pertinet ad eum, gemitus Rome cum Pyrbo ex quod pertinet in se, quod dictum est, post hac non Theodotum Calippotam esse subrogatum Exarchum. Sed Piatonem:

Iam vero ad Maximum Romanum venientem ex Asia vitem & triumphantem, conteruntur ostentare. Ac primum vidamus, unde acciderit, quod eum eueniret confusus, vt concursum intercedens que ritus manus dederit (nisi semper huiusmodi probant hanc pietatis maiori refutant) ipse Pyrhus a Maximo operatus ac quiescerit. Causa hec reddi possit videatur, quod Pyrhus quamvis factus velut a Sergio ministratus fuit adhuc hæretici condemnatus: quod insuper, ieiunias eius etiam fieri auctoritatis, nihil dubium salvo est. Maximo non illorum dicitur, cum cladem reperiendas fuerit, quibus nec Adu dicendum est Apollonius collonuit: si que factum est, inter utrumque. Maximo arque Pyrham amicissime vinculum ministrare facit, sed reciprocis litteris prius fringetur, & inde utrasque ipsi pœnitentias: cuius ut curia abscondit criminis datum est eidem Maximo, quod duis litteris laetat Pyrhus, adeo vt ex his in infractionem vocatur, auctoritatis & argueretur initio collationis: cuius ei gratia eidem Maximo opus fuerit, scilicet proposita epistola ad Sicilie monachos, texere apologistam, in qua hæc inter alia habet de conjecturidine contenta cum Pyrbo.

Pyrhus vero cum ad nos prius hæretici magnus fringitur, & valide nos (nisi quemodo) honorasset, in eoque iniquitate & non preconcendo de sua & duabus operatibus non & eiensem differuisse, in stramine sententiam & opinionem ei utrumque requiretur & acseretur: nos ut par erat, eum manu latere

primum apud eam ratione honorarium sicut apostolorum a nobis horis est. Hoc enim probantes, atque eos, qui alter habent, vel ad nos credunt, diligere & benedire eis inter diuinam scripturam. Deinde eam secundum hanc modo, non ex altero, sed magno labore videtur. Dicitur ad affirmandum illa, que a me per secundum doctrinam facturam. Tertium tradidit accepit. Vnde sic constebat intellectus meus quod illa tria scripta erant secundum esse, quae ego illa scriptis meis non (ut dixi) & mortali ad affirmandum pro abdissa, quod secundum meum illi compararetur. Si eam amplectere, nolam (sic) scriptorum consideretur, id est, una cum eis & unius. Contra triplum secundum naturam operationes sunt duas etiam rationes pro ostendendo & diligendo copulata, nam & humum, sursum & cretam, sed non vacum & cælestem. Vtramque dicitur. Non enim doctrina Patrum, sed potius heretica est doctrina le mea tertiæ operationis vel voluntate vel natura in conditio & via Domini & Deo nostro. Illam ergo me ad Pyrrhem leditum haec fuit ratio in modis, cum velicat sagittam cum & utraria quiesce adiuvare, & ab illis intentiis fieri transformari, hec Maximus pro sua de Pyrrho landato defonit & reliqua inferius. Hunc itaque tei occasionem factum est, ut cum minime Pyrrhus eam ut horis penitus auctoriteret, sed ut amicis recta fauidentem audire, non erubuerit in magno illo publico consensu se vixit fati, & ab eo charitatis & venturinvelia diu capiendum in Vbiem ad Romanum Ponit.

la quo quidem Pyrrho illud fuit maxime commendandum, quod seculæ à veritate superatum publice confitit, quodque remedia quæ sit penitus ut pudenter publice teletas eretur, expertus penitus conspicuus Romani Pontificis, quem Petri successorem vice Christi Regis federe fuit, sumisque desiderio attulit viventi nephelo Apollotolum, ubi ad ipsorum confessionem procumbet, ac stratus oraret. Cuius penitus fidei ardore Pontifex Theodosius, eundem in fide, à qua electus fuerat, Paulo heretico ab omnino fabrogato, reflexivis & in pristinum statum revocans, eum pī locum tradidit, aque honorem impedit, qui exhibet confutare legimus Constantinus politanus Iudeus Episcopis. Sunt haec gesta hoc anno. Rorū magno totius Ecclesiae Catholice gaudio, hereticis unum in morte subfientibus, ac frenementibus patiens ex altero.

Sed etiam quod polliciti sumus ad Maximum, Julian est ipse quidem hanc ob causam inuidos & perfeitos. Cum enim gloria eius ex publica illa disputatio, unde loquuntur propagata esset, aduersus ipsum prius sunt confitentes calumniam erat (pro dolore). A Carthago ipsa: inter quas illa fuit de laudato suis scriptis Pyrrho qui patitur hereticus, illa mensus addita, quod affectores tunc voluntare in CHRISTO & DIOS, secundum duas in CHRISTO & natura, tertiam vero secundum hypothesism uniuersum personam CHRISTI, tandem deinde tunicipat. Illius enim patitur hereticus ad hypothesis aduersus Maximum epistolam quandam existimans Maximum nomine scriptam ad Maximum, quem Christo vocavit, cœlum & in resurrectio resurrexerat. Vbi autem illa Maximum à monachis Siculis resculpsit, apogeum ad spios scripturam epistolam, cuius est exodus: Ex multis dilectionibus momentum, Domine, & nostri dilectionis, &c. vbi ad finem de scriptis ad Maximum laicus.

Alius Maximum quidem presbyterum variis & diversis capituli sermonibus seruimus: non tamen illo quovis modo de centurie deputato sedum tio, de vita inquit & de dubio, id est, quas id est, regum in eadem & vix. Cliofo tres operationes vel voluntates, quæ nec in eadem somnis utriuscunquam, aut conscienciae sive Mariano, nec illi patitur utriuscunquam, aut conscienciae Mariano, nec illi patitur. Si enim que diffressit, hoc refutat. Quomodo autem sanctissimo viro eadem ex causa globoe congregit obice martyrium, sive loco dictum fuius.

Hoc eodem anno, qui numeratur quartus Constantius Imperatoris. Princeps ille Saracenorum, qui Hierosolymam cepit. Crucesque depositus, tulit sui iecoris

annal. Eccl. Tom. 2.

scripta MAXIMI.
dilectiones
hac omnia
Maximi
scripta Gra-
ce in Vas-
bibliothè-
ca.

S 3 panam,

Ecclesiastici.

studium contradicendi calunnia contingerat: quos quia non com-

memorat ratio ipsa invenit veritas fracta, aditum sed ad cœlum simili-
plicioribus ad secundum lateri moluntur. Sed aditum ad eos non
sunt representati qui veritatem, quam nos defendimus, mendacio ante-
ponuerint, haec de commentariis litteris ad Marinum Maximus habet. Extant vero alia germana scripta Maximi ad
Marinum presbyterum, quorum meminimus, cùsque eorum exordium:

Cuius propositum ibi sit pater in Deo honorande, amicitudinem laudi-
ficatissimam cum Deo intrat, &c. continentque capitula quin-
quaginta & unum. Rufius vero legitur euclidem nomine
tomus dogmaticus ad eundem Marinum missus in Cy-
prum insulam, quo offendit duas in Christo voluntates dum taxas attrahentes, neque (quam ponit Dionyvius)
Dei ueritatem esse tertiam numerandam, vnam dicen-
dam, sed duas interpretandas: ut plane appeteat, v-
luisse Maximum calumniis de le vulga, fatus occurrere.

Qualis autem quantumque Marinus iste fuerit, eius ex-
ordio scripti declarabitur: Non magis ornatum
pictatis & reuerente sue si, quia, zeli Maximi fortitudinem
admiratus sum, sancte Dei ampleri & mysteriorum sapientiæ audi-
tor & doctror: ritroquecum studio factò communis, disciplina facilis
& doctrina misericordia per extensum in omnibus bonis comparans. Qui
cum esse tota liceat exerto per rotam Deo omnibus diuina man-
datu ab aliis observando, rotas eis in exigitissima propter formam
experientiam paucum tuat, non inter eos, qui sicut ego affectione ani-
materræ in canis & rabe soriderunt perturbationata herent.
Hinc & ratione præstutum consilium ratione faciat ipsi patratis mihi
enim firmius ad fingendas & conformatandas virtutes voluntaria
paupertatis, firmiusque fundamentum dissenserunt in anima ed-
sicerunt, quod Labiorari non posse) & alii omnibus, qui sibi
duo virtus tenentur, sibi ei salutis conciliator; dum magis
demonstratio operante, quam voce docente, ad amplitudinem
virtutis per altam & sublimem submissione deducti eos, qui ad
exemplum suum & mutationem mentem & vitam prudenter dirigunt.

Cum autem convenientem huic zelo, quem daxi ferorem spi-
ritus habens, & clam ignem in terra cordi, quem vi maiceret, venit
Verbum naturæ bonum & hominum amans, quod omnem nostrum
prauum habuitum & motum absurbit: intendo tu quidem illa,
qui per fallaciam & ignorationem virtutis & magis infame delictantur
reclamantes, quod in eorum pratu actionibus & falsa sermoni-
bus vanum & fastidiosum, obiecta lampade beata, quia in se diuinam
cognitionem & virtutem aspirato semper ardet, & nunquam extinguitur, calcificato autem eis, qui magnopere frigide in hac frigida
& tenebris a statu sepius excedunt & dissipante tenebras sparsi
de radis diuinorum verborum, & summam contradictionem ac
tempore in summam fortitudinem & vim transferunt. Rofis au-
tem illuminans & munitius ecclias, id est, ab iis, qui materia va-
cant, infulans omnem cognitionem, que omnibus scientias rerum sub-
sonum cadentiam antecollis, & docens quam vim habeant verba
Patrum, & que corrumpunt dogmata: illuminans, inquit, eos, qui lu-
men corporis quis, multis sapientis illis iam per seipm pulchre habent
in se effigiam, quod est per naturam id ipsum quod defiderat, de-
ducisque eos & adiunguisse ad obsumptam totam possessionem re &
experiencia. Nihil enim sit sui sacerdotem munus exprimit, ut ex-
primat zelus confusus cum reverentia erga Deum temperatus & com-
mixtus, hic & alia plura de Martino presbytero Maximi,
vt de commissione fortissimo aduersus hereticos Mon-
othelites, quem virtutem meritit, hisce Maximi pri-
cious ornatum voluum in Annalibus reliquisse.

XXIII.

MARINUS
LAVDATVS
& MAXI-
MO.

XXIV.

SCRIPTA
MAXIMI.
dilectiones
hac omnia
Maximi
scripta Gra-
ce in Vas-
bibliothè-
ca.

pernam, occisus per fraudem à quodam Perla. Cui substitutus fuit Hoameneius cognatus. Hęc Theophane habentur.

IES V C H R I S T I
A N N V S 446.THEODORI PAP. CONSTANTIS IMP.
Annus 446.

Annus 446.

I.

Agit Redemptoris annus sexcentesimus quadragesimus sextus, quarta iudicione: quo in Africa, ubi cognitum fuit Pyrrhus Episcopum Constantinopolitanum penitentem ad Ecclesiam Catholicam restitutum esse. Rōmano Pontifice, incalentes ad eum fisi Episcopi Orthodoxi in diuersi prouincia Conclavia laborum ad confirmando Catholica dogmatu: qui & ex eo magis incitati vindicis Cas. olici dogmati iniuriantur, quod percepit, post omnes fuisse Pyrrhi adiram Constantinopolis, super ea uas primaria Ecclesia fuisse scripta proposita, quibus Mōxorthelitarum heretis credenda omnibus faceretur. Ita cum nam, de causa omnium Orthodoxorum aduersorum facinus animi mirum in modum concitatim sunt, ipseque ostendit unum communem Episcopi Africani, penes quos Pyrrhus coniunctus; Maximus heretici fuerat deterritus. Qui omnes ex adiutorio exsurgentis, singuli Primate in singulis sibi subiectis prouinciis Synodos coniuxerunt. Sicquā coniuerunt, qui erant prouincia Byzacena, sub Stephano ipsorum Primate Episcopi numero quadriginta duo: coniuerunt pariter Episcopi Numidie prouincie sub ipso Primate Colombo: insuper & coiuenerunt simul ad Synodus Episcopi Mauritaniae prouincie sub Reparato Primate sex: ex Proconsulari vero prouincia Carthaginensi cœlantia oīto Episcopi in unum convenientes. Synodus celebrauit. Exante eundem Concilio, monumentum recitauit in Synodo Lateranenſi sub Mariano Pontifice Theodori suce florē, in secundo eius Secretariatu: qui dem hoc anno fuisse in Africa celebrata, nempe sub quartā Iudicione, patet ex tēstificatione Theophylachi Primiti Nostrū, eum, cum hęc verba fecit in dicta Synodo Lateranenſi.

II.

Nonnulli facio vestre beatitudinem, quiam & aliam suscepimus supplexe, pramittit. Habet de questione, quae nunc prouisa est, atque apud vos flagitari negligitur, directam a reverendissimo Episcopi Africani Concilio per nuper transactam quartam Indictionem beatæ memoriae Theodoro decessori sanctissimi vestre. Huius autem feribente episcopito (vi ipsi Episcopi restituto) causa illa intercessit, quod cum Constantinopolim fuisse lega ionem Synodalem ad Paulum commonendum misit. Gregorii Prelidi tyrannie in Africa detecta, commercium Africanorum cum Orientalibus fuerat perniciens interclusum. Mittunt ergo ad Romanum Pontificem litteras, quibus petunt, ut sua ad Paulum Constantinopolitanum scripta per Apostolicam fidei Responsum ioh. Paulo darentur, rogantes patrem, ut nisi idem emendaret in oriente, ab ipso Romano Pontifice excommunicationis sententia damnaretur. Porro ipsa Synodalis etiam Conciliorum epistola in Lateranenſi Concilio edita sic febat:

III.
SYNODA-
LES AFRI-
CANORVM
TRIVM
GONC.

Domino beatissimo Apostolice culmine sublimato scilicet Patri Patrio Theodoro Pape & sancto omnium Praefatum Pontificis Columbu primo fato Episcopo Concilia Nubrida, & Stephano primo fato Episcopo Concilia Byzacena, & Reparato Episcopo prima fato Concilia Mauritaniae, & vniuersi Episcopi de tribus Conciliis Aduedatis Africane prouincie, Cathaginente autem Concilium teorū fuisse ipsi Synodalem epistolam, quam paulo inferius suo loco reddeamus, acce, e modo Synodalem hanc trium Conciliorum:

Magnum & independenter omnibus Christianis fluentia redi-

dantem apud Apostolicam sedem confitentes, multa ambigunt posse, de quo etiam produnt afflentia vniuersorum Christianorum, cœlantiam in bonae beatitudine Patri Patrem decretis peculiarem omnem decreare reverentiam in regnando Daribus, puerorum & sollicite debet, maxime resuflaque ad ipso Praefatum exemplari vestre Apostolico, immo rurisperficiendo eliam mala dampnare, quam proire videntur, atque enim regulis sanctiorum est, ut quicunq; quamvis corromperet in longiori possum agere prouincias, nec prois, realendum ne accipientur si, nichil notissimum aliis sedis vestrae fuisse dicitur, ut huius "auctoritate ista que suffit pronunciat primum, adeque sumeretur eccl̄a vestra deinde sui fons predicationis exordium, & per diversas terras mundi regna prouincias maneat fides instrumenta salutis.

Quocunq; humillimum vestre Apostolico culmen profoluens obsequium, cum laetitia non forgeturus, quod sincera genitrix non valde, ante hoc tempore statum exsuscitare, quod Christianopoli non cœlantiam nonne conuenientem ad nos resuflanter suffit delectum: & ut haecesse summa, patet, & resuflans exame vestre Apostolico sedis suffit desiderium. Quodvis patimur cognoscere, relegare, videlicet latronum Pyrrhi nostri fratris & copiæ operulatum, quod Constantinopolitana cœlantia apud sepram venerabilis fidelis pribat: relata nonnulla necipiat ex quo fatus Panis nunc Constantinopolitana cœlantia Ecclesiastis eccl̄a coniuncta, exhortantur resuflante, iam dictum reverentiam nonne, quod sicut intercipitur auctoritate suo videntur anchori constitutum, & quod vel ab omni Eccl̄a, cui presul, replete & charitatem pretribus ipsius Eccl̄a ad candalum popularum sufficiat, primum, qualiter fides, qua nunc vī, permissa integrā, & applicata erat illata seruetur.

Certum est enim, quod tales sermonibus novitatis de uita gloria amore nascuntur, dum sibi nouissimis voluntatis, perficiunt. Sipiente, querunt, quid nos preferant, nesciunt quod deo noster a infirmitate mundi cogit, & confundit fortis & fortioris mundo stulta confundit. Ad Timotheum in quippe Doctor Clemens: "legi fides, quibus aut, ut montes sint resuflantes, ad impetratae responde quia profecta est, opere propria gaudios contentur, & Episcopi remanentes denunt quibus aut, in quib; alter predicaret. Et ut aliquis de vetero profecta: Bieno, proprie verbis sunt d. Horribilis, impensis satis operarum probata iniquitas pro. c. Mala, aut deus iniquitas, documenta, que de largo refreſculm in iure nostra rasa inflatur.

Quia vero in quendam sufficientem "natura, auctoritate & maiestate hominum apud memorata regum cœlantia ratione de prouincia, antedictam relationem memorare facit Patri Constantino, antistitutam transflam, vestre Deo amabilis amissione, quoniam rogante humilitate per vestre sacraconsecratae episcopales transflire: qualiter propter cognoscamus, summam superioris frater a nefanda seruatissima almentum ad me prout formauerit Orthodoxe fidei predicationem. Quod si incolatur auctoritas alia, sed in vestra vestra Patrium sanctissimam fiduciam perfracta est, sicut ex corpore separare vultus nunc, non potest, mortis saevientis fletu, & contrito frite, sicut fuisse perduravit, & nos propterea ab hac malis contagione fortitudine vestri columbus foremus protegetur.

Newis dies necifabili exorta quod accedit, in multis segregantur, aperte nobis speculatori, per manuoposuas prouincias, sedis contrahentibus venerandas, dissimiles in terra colori & aspectu, plenaria transflantur, nimirum legitimam, cum solis relationibus, quoniam eboris sunt, quia non sunt intollerabiles, nonnihil prohibentur. Sed huiusmodi quam multa sunt, non reges, non generali Africane prouincie constituta per leges discipi, ut Crisostomus relationem, peccatores monachos, sed ipsi que causam angustias adscrivebant. Ora pro nobis, Domine Iude, si socii tuoi patrem tuorum. Ora pro nobis, domine sancte et beatissime Parram patrem, ut pro nobis, domine Iude, et a beatissime Parram patre, ter ambo repetita habentur, quia singulisti tribus concilia, quibus Epistola milia est, tempora facient.

Delidecanur autem eundem episcopis ad Paulum Constantinopolitanum. Amisimus multa & dilectionibus Concilii. Decretata et ex Synodo fortis honestis

SEDIS A-